SLANZI|

Service |

[I»w.Al
1550 S2

[ w.Aa
1750

1750 S

acesel

USO - MANUTENZIONE

EMPLOI - ENTRETIEN o USE - MAINTENANGE o BEDIENUNG - WARTUNG
CATALOGO NOMENCLATORE

CATALOGUE PIECES - SPARES CATALOGUE - CATALOGD PIEZAS - ERSATZTEILLISTE




MOTORI

TEGC med. 22

NORME DI SICUREZZA DA OSSERVARSI
DURANTE L'IMPIEGO DElI MOTORI

AVVICINARSI AD UN MOTORE IN MARCIA E SEMPRE PERICO-
LOSO, SE NON VENGONO OSSERVATE ALCUNE FONDAMEN-

TALI PRECAUZIONI.
INNANZITUTTO NON AVVICINARSI MAI A MOTORI OD A MACCHI-

NE IN FUNZIONE, CON INDUMENTI A LEMBI DISCIOLTI, CRA-
VATTE, SCIARPE, FAZZOLETTI ANNODATI, STRACCI LIBER}, ETC.

VOLANO - Non avvicinarsi al volano od a pulegge in rotazione. Non effettuare operazione
alcuna sui motori in moto.

PRESE DI MOTO - Non avvicinarsi ai giunti di trasmissione se non a motore fermo.

CINGHIETTE - Se non sono protette, sono assai pericolose. Non rimuovere eventuali
protezioni efo cofani se non a motore fermo.

FUNICELLA AVVIAMENTO - Afferrarla sempre dallimpugnatura. Si sconsiglia 'uso di
corde qualsiasi. Non arrotolare mai la funicella intorno alla mano od al polso in mode
che possano agevolmente sfilarsi dalla mano in caso di contraccolpi del motore,

MANOVELLA AVVIAMENTO - Va impugnata saldamente con tutte e cinque le dita.
In caso di contraccolpo del motore la manovella potrd sfuggire senza colpire il pollice
od il braccio. Il perno ed il disinnesto automatico della manovefla devono essere mantenuti

sempre efficienti e lubrificati.

SERBATOIO COMBUSTIBILE - | combustibili vanno maneggiati con estrema prudenza
e tenuti lontani da tutte le fonti di calore. Controllare che rubinetto e tubazicni non
perdano, cos) ‘da evitare che il combustibile venga a versarsi su parti calde del motore
che potrebbero provocare incendi efo esplosioni.

GAS DI SCARICO - | gas di scarico sono tossici, pertanto non tenere mai il motore in moto
in locale chiuso o non sufficientemente aereato (tenere aperte le porte). Non sostare
accanto al tubo di scarico dei gas.

TUB!I DI SCARICO E MARMITTE — Durante il funzionamento del motore si arroventano
{oltre 300° C) e contaiti accidentali con la pelle causano severe ustioni.



MESURES DE SECURITE A OBSERVER
PENDANT L’EMPLOI DES MOTEURS

-S| QUELCHES REGLES FONDAMENTALES NE SONT PAS OBSERVEES
IL EST TOUJOURS DANGEREUX DE S'APPROCHER D'UN MOTEUR

EN MARCHE.
AVANT TOUT NE S’APPROCHER JAMAIS DE MOTEURS OU MACHINES

EN MARCHE AVEC DES CRAVATTES, MOUCHOIRS NOUES, CHIFFONS
IBRES ETC.

VOLANT - Ne pas s'approcher du volant ou poulies en rotation. Ne pas effectuer d'operations
sur les moteurs en marche.
PRISE DE FORCE - Ne pas s'approcher des joints de trasmission si le moteur n'est pas arrété.

COURROIES - Trés dangereuses si pas protégées. Ne pas enlever de protections et/ou
capotages si le moteur n'est pas arrété.

CORDELETTE DE DEMARRAGE - La prende toujours par la poignée. L'emploi de n'importe
quelle cordelette est déconseills, en tout cas ne I'enrouler jamais a la ma&in ou au poignet
autrement elle ne pourra pas se désenfiler de la main 'l y a un contrecoup du moteur.
MANIVELLE DE DEMARRAGE - Elle doit &tre emlpoignée ave¢ toutes les doigts de la main.
En effet s'il F! a un contrecoup du moteur la manivelle pourra échapper sans frapper le pouce
ou la bras. Pour votre sureté veuillez toujours tenir bien lubrifié et maintenu soit le pivot que le
désaccouplement automatique de la manivelle.

RESERVOIR A COMBUSTIBLE - |l faut manier le combustible avec beaucoup de prudence
et le tenir loin des sources de chaleur. It faut contréler que les robinets et les tuyaux ne pendant
pas pour éviter que le combustible tombe sur les parties chaudes du moteur, ce qui pourrait
provoquer des incendies ou des explosions.

GAS D'ECHAPPEMENT - Les gas d'échappement sont toxiques, pourtant ne tenir jamais le
motsur en marche dans un local fermé ou insuffisamment aéré (il faut tenir les portes
ouvertes). Ne pas stationner prés du tuyau d'échappement.

TUYAUX D’ECHAPPEMENT ET POTS - lis deviennent brolants pendant le fonctionnement {au
dessus de 300°C.) et pourtant des contacts accidentels avec lapeau causent de graves brilures.

SAFETY RULES IN ENGINES RUNNING

IT IS ALWAYS DANGEROUS TO GET CLOSE TO A RUNNING ENGINE IF
SOME SAFETY RULES ARE NOT FOLLOWED UP.

FIRST OF ALL NEVER APPROACH A RUNNING ENGINE OR MACHINE
WITH LOOSE EDGES, TIES, KNOTTED SCARFS, FREE CLOTHES ETC.

FLYWHEEL - Never get close to rotating flywheel or pulieys. Do not operate on a running
engine.

POWER TAKE OFF — Approach transmission joints only on dead engines.

BELTS - Whenever not protected are extremely dangerous. Protections and covers to be
taken off only on dead engines. 7

STARTING ROPE - Hold it always by the handgrip. Non-criginal starting ropes are to be
avoided and anyway never turn them tight around your hand or wrist because you would
be unable to free them in case of engmne recoils.

STARTING HANDLE - Grasp it tight with all of your fingers as if a recoil comes handle
will not hit your thumb or arm. Make sure joint and automatic disengagement of the handle
are always duly lubricated.

FUEL TANK ~ Fusl to be dealt with utmost care and far away from head. Make sure cock
and piping do not leak otherwise fuel could drip on hot engine parts and cause fire or
explosion.

EXHAUST - Exaust gas is toxic. Avoid running engine in rooms without ventilation. Keep
door open and do not stand by the exhaust.

EXHAUST PIPES AND MUFFERS ~ When engine is running they become red hot (over
570°F)} and accidental contacts with skin can cause grave burns.



DENOMINAZIONE
DESIGNATION
DESCRIPTION
BENENNUNG

O &

N. 59.14.54

72 EDIZIONE

N
%

®®




9qnEeJy0g-SEB|qR| ()

83| 1Jjoisunasg

18}|1jo3sLLRLG  sqneIYISSBUNYNIUT

Jagseuy

adwndyoisyery BunBpeleqpuey
adwndjoisyery

Ja13yn

(101ewa}]y) suUYOSEWIYD)]

18} [3I0A

uszins{jnjuiaiy

ejloluoxape Jn4 siejay
B8 |Wyag  eqnelysg-see|qe|)
d83))j|04@1uyog

|eqaysebpuvy

|agay||218qeaoiop

$80|Yaspunz

JejawouBlj(y
|eqeysBunbjune|ysseg
8yonaj{oucyepe’]

qeisgaiu| gy

yosfqye|yn uayeysbunbiisejeq
Yosqajym

URZINS| |DjulaljolsULaIg

€2
Zz

‘12
e

‘64
‘8l
"Ll
‘91
i
‘v
£y
el
33
‘ot
6

o6t W D N &8 o

~—

Bnid ujesp 10 sujbuz ‘gz

d83|i Jend ‘zZ
Mel0s lepesiq Jay|y |end "Iz
leueis "oz

d8A9| [oauoD puey dwnd |ang -G
dwnd [ang g

Jeups|a Uy ‘L)

loyewiai|y "9}

Jayieaag "gi

des Je[iy [lo dujbug “p|

ynaa Bt Bujuieps ‘gl

Bnid ujesp s3f1y 11O "2l

wy Yy 110

J9AB| 103BIB|9IDY

-~
~—

=

19a9| dog

Yyapms Asy

abned eunssesd |j

Jena| uojjedajasoy

Bl Bujuiepy

m = I 0w M~ o &g O

yonsdig
o0y pnolys iy

Pnoays a1y "z
deo juey [ang °|

dnejow oj|ny eBuspja ep uoysnog
8|qusnquiod g o.yly

a{q1IsNgwoa
g anjy Jiep obmd ep s|p

anasrewsg

uopeuawje,p adwod
UlBW g SPUBLULIOD Bp JajAD]

uojjejuawite,p adwogd

die g an)i4

Jnajewiayy

841j133.d

e|Iny,p ebessidwar sp uoyonog
ujowsyy edwe| 1noig

9)iny g enjy ebBuepia ep uoyonog
e|lny 7 anjp

U03BIS]9008 JajAeT]

1gLe,p JajAeT

§9]9 ' Jnaydniajug

8[INY eJjawouepy

UC|1BI9|3008 GPUBLIWOD 8P J8]A97
dneleussye efleys ujowsp]
e|iny,p ebnepr

d|B,p JnakoAuos siaysoln

dje,p Jnaioauos

J[0AIS89d uolyonog

‘81
‘Ll
kL
kL
143
‘€l

a8 oF w8 W 68 B S v oo
L B ]

-—

elojowl ojjo ooleds |p odde]
ejlquenquoa oajl4

2]1qnsnguwos
o4y epe obunds (p aylp

OlUSWHIAAR, P OULOJON

suojzejusl||e |p
sdwod ougw e opuBWOD |p BAS]

eucizeluawije 1p edwoy
euojzeljdse ene ou)4
aloleulsl|y

043138l

oljo ojuswiulojll odde)
e[ds epedwe| o}|n24|D
O[|0 onj|} voleds p odde]
oljo oqi4

81018139998 eAd7

01S8.LE |P BAD]
OJUSWEIAAR 8103IN1I3)U|
0]|0 oJiaWoUBpy
©.0)13|9908 OpUBLICD BAST
eJojeulelie ealED BIdg
0ljo O]18Al| BISY

elle alolejboauos [ouen
elje aJo0le||Boaucs

clojeqies odde|

BT
T

iz

‘6l
8
'Lb
‘o1
‘S
i
‘€L

k1
‘M

"0k
‘6
‘8
L
9
'S
¥
‘e
'z
'}

DONNNN3N3g

NOILdIHOS3a

NOILYNDISIA

INOIZYNINON3Q




CARATTERISTICHE - CARACTERISTIQUES - CHARACTERISTICS - MOTORDATEN

CICLO

Cycle

Cycle
Arbeitsweise

INIEZIONE
Injection
injection
Einspritzung

N. CILINDRI
N. des cylindres
No. of Cylinders
Zylinderzahl

ALESAGGIO - Alésage - Bore - Zylinderbohrung

CORSA - Course - Stroke Kolbenhub

CILINDRATA - Cylindrée - Displacement - Gesamthubraum .

GIRl/min Tours/min - RPM - UpM .

RAPPORTCO D! COMPRESSIONE
Taux de compression
Compression ratio
Verdichtungsverhiitnis

DISTRIBUZIONE
Distribution
Timing system
Steuerung

ORDINE DI ACCENSIONE
Ordre d'injection

Firing order

Ziindfolge

Diesel 2 4 tempi
Diesel 4 temps
4 Stroke Diesel
Viertakt-Diesel

diretta
directe
direct
direkt

3 in linea
3 en ligne

3, in line
3, stehend
92 mm.

88 mm.
1755 em’

2600/3000

17,25 : 1

a valvole in testa
soupapes en téte
OHV [overhead valves)
Ventile im Kopf

i-3-2

GIOCO FRA BILANCIERI E VALVOLE, A MOTORE FREDDO: Aspirazione e Scarico
Jeu entre culbuteurs et soupapes, moteur a froid: Admission et Echapp. 0,15 mm.
Clearance between rockér arms and valves, cold engine: Intake & Exhaust

Ventilspiel, bei kaltem Motor:

PRESSIONE D'INIEZIONE
Pression d'injection
Injection pressure
Einspritzdruck

ANTICIPO INIEZIONE A TRABOCCAMENTO

Avance (début de refoulement)
Overflow injection advance
Ziindverstellung (Forderbeginn)

QUOTA DI MONTAGGIO POMPA INIEZIONE (P.M.1.)
Cote de montage pompe d'injection (P.M.B.)

Injection pump positioning (B.D.C.)
Enbauhdhe der Einspritzpumpe (UT)

Einlass und Ausiass

200 Kg/cm?

256¢ + Qo

828 = 0.2



3

PREDISPOSIZIONE PER LA MESSA IN MOTO
Engine preparation

Mise en route du moteur

Startvorbereitung

RIFORNIMENTO OLIO - Va effettualo con motore in piano. Estrarre I'asta livelio (4), svitare il tappo (14) e versare l'olio (Kg. 7,500) fino arag-

giungere il livello massimo segnato sullasta.
Non utilizzare il motore quando il livello & al disottodel minimo segnato sull’asta.

Per la migliore funzionalita del motore, usare olio di marca. Noi raccomandiamo:
HDX 40 oppure D-3 40 - estate

ESSOLUBE HDX 30 oppure D-3 30 - inverno
HDX 20w oppure D-3 20W - al disotto di 0° C

* Per unificazione si puo usare ad ogni temperatura UNIFARM15W-40, adatto anche alla lubrificazione di un eventuale «Gruppe Riduttore» ap-
plicato.

Remplissage d’huile - A effecteur avec le moteur pose sur une surface plane. Retirer la jauge (4), devisser le bouchon (14) et verser I'huile

(kg. 7,500) jusgu'au repere maximum de la jauge.
Ne pas utiliser le moteur lorsque le niveau est au dessous du repére minimum gravé sur la jauge.

Pour un bon fonctionnnement du moteur, employer de huile de marque. Nous recommandons:
HDX 40 ouD-3 40 - éte

ESSOLUBE HDX 30 ou D-3 30 - hiver
HDX 20W ou D-3 20W - au dessous de Q° C

" UNIFARM 15W-40 peut étre employé & nimporle quelle température et aussi pour la |ubrification d'un événtuel «Groupe Réducteur» accou-
plé au moteur.

Crankcase ofl ~ Draw out dipstick (4) from levelled engine, remove filler cap (14} and fill until oil (7,500 kgs) reaches maximum mark on dip-

stick.
Caution: do not run engine when oil level is below minimum mark on dipstick.

For maximum engine life and performance use a premium grade oil. We recommend:

HDX 40 or D-3 40 - summer
ESSOLUBLE HDX 30 or D-3 30 - winter
HDX 20W or D-3 20W - below Q° C

* To be noted that UNIFARM 15W-40 is suitable to any tem perature condition and aiso to eventual engine mounted «Reduction—-gear» assem-
bly lubrication.

(jleinfiillng und Kontrolle - Muss unbedingt bei waagrecht stehendem Motor durchgefihrt werden. Den OlmeBstab (4) herauszehen,

Cleintillstutzen (14} abschrauben und Of (Kg 7,500) bis zum vorgeschreibenen Niveau einfillen.
Den Motor nie in Betrieb setzen, wenn der Olstand die untere Markierung am Oikontrolistab nicht erreicht.

Um einen perfekten Betrieb zu gewshrleisten, ist ein Marken~Ol zu verwenden, Wir empfehlen:

HDX 40 oder D-3 40 - Sommer
ESSOLUBE HDX 30 oder D-3 30 - Winter uber 0° C
HDX 20W oder D-3 20W — unterg° C

* Man kann UNIFARM 15W-40 fuer zusammenlegung bei jede Temperatur gebrauchen, dass geeignet auch fuer Schmierung von einer even-
tuell anbau Untersetzungsgetriebe ist.

RIFORNIMENTO COMBUSTIBILE - Svitare il tappo (1) del serbatoic e riempire con gasoclio accuratamente filtrato e decantato.

Eventuali impurita provocano irregolare funzionamento, elevato consumo ed usura anticipata dell’apparato d'iniezione.

Alimentation en combustible - Dévisser le bouchon (1) et remplir le réserveir avec du combustible soigneusement filtré ou decanté.

Dréveéntuelles impuretés provoquent un fonctionnement irregulier ainsi qu'une consommation élevée et une usure du systeme d'inyection.

Fuel - Remove fuel tank cap (1) and fill with carefully filtered or decanted diese! fuel.

Caution: impurities could cause irregitar engine operation, high fuel consumption and premature injection system wear.

Brennstoffeinfiillung - Verschluss (1) abnehmen und Tank mit sorgfaltig gefiltertem oder abgeklartem Brennstoff auffillen.

Unreinheiten verursachen unregelmassigen Betrieb, hohen Brennstoffvebrauch und Verschleiss der Einspritzaniage.

DISAERAZIONE APPARATO D’INIEZIONE - Azionare a mano per circa trenta secondita leva (19) della pompa di alimentazione, per ottenere
il iempimento completo del circuito di alimentazione.

Hl iempimento delfe tubazioni di iniezione e degli infettori avvera automaticamente ai primi giri della fase di avviamento.



4

Purge des appareiis d'injection - Actionner & la main pendant environ trente secondes le levier (19) de ia pompe d'alimentation pour obtenir
le remplissage complet du circuit d'alimentation.

Le rempilissage des tubuiures dinjection et des injecteurs se fera automatiquement pendant les premiers tours du moteur, pendant la periode
de démarrage.

Bleending injection system - hand for about thirty seconds fever (19) of feed pump for a complete filling of the circuit.
Injection piping and injectors are filled during the first revolutions of starting.

Entliftung der Einspritzanlage - Den Férderpumpen-Hebel (19) ca. 30 Sekunden lang von hand betétigen, zwecks Filllung des Férderkreis-
laufes.

Die Einspritzieitungen und Disen werden automatisch bei den ersten Anlassdrehungen gefinllt.

AVVIAMENTO - Inserire la chiavetta e girarla verso destra fino al primo scatto (la spia rossa si accende): portare il manettino dell'acceleratore
(6) & meta corsa; girare a fondo la chiavetta lasciandola poi tornare in posizione ad awiamento avvenuto.

A mgtore la lampada spia (5) deve rimanere spenta (indice che I'alternatore carica). Se rimane accesa, controllare I'alternatore ed i collega-
menti.

A motore in moto non staccare mai i cavi della batteria.

A motore fermo estrarre la chiavetta dal quadro.

Démarrage - Insérer |a clé et la tourner vers la droite jusqu'a premier déclenchement (lalampe témoin s’allume); amener le levier d'accéléra-
tion (6) a mi-course; tourner & fond la clé, en la laissant revenir en position aprés le démarrage.

A moteur en manche la lampe témein (5) doit s'éteindre (indice que 'alternateur charge). Simon, contréler alternateur et les connexions élec-
triques.

Ne jamais déconnecter la batterie quand le moteur est en marche.

Une fois le moteur errete, enlever la cié du tableau.

Starting - Insert and turn key till the first release {the warning light lights up): set acceleration lever (6) at half throttle; turn key further clockwi-
se until engine starts, then release.

When engine is running the warning light (5) must be out, indicating that alternator charges, Otherwise, check aiternator and connections.
Caution: do not disconnect battery cables while engine is running.

When engine is stopped take away the key from board.

Anlassung ~ Den Zdndschlissel einstecken, nach rechts drehen bis zum Anschlag (rote Kontrollampe leuchet auf); den Gashebel (6) auf
Wegmitte stellen; den Schltissel weiter nach rechts drehen und nach arfoltem Anspringen auf die Anfangstellung zuriickgehen lasse.

Wenn der Motor l4uft, arléscht die Kontrollampe {5), das bedeutet, dass die Lichtmaschine 4dt. Wenn nicht, Lichtmaschine und Verdrahtung
tiberprafen.

Achtung: Bei laufendem Motor diirfen die Batteriekabel nie gelést werden.

Bei stillstehendem Motor den Schilissel herausziehen.

DOPO L’AVVIAMENTO - Far funzionare il motore a velocita moderata per alcuni minuti e controllare la pressione dell'olio. In condizioni nor-
mali, Fasta del manometro deve stazionare in corrispondenza deila zona verde del quadrante.
Regolare il regime di rotazione del motore.

Aprés le démarrage - Laisser fonctionner le moteur pendant quelques minutes et controler la pression d’huile. Dans les conditions normales,
Faiguille du manométre doit se trouver dans le secteur vert du cadran.
Regler le régime de rotation du moteur.

After starting - Let engine run al fow speed for few minutes while checking oil pressure. Under normal conditions the pointer should be inthe
green zone of the dial.
Set engine speed.

Nach dem Anlass-Vorgang - Den Motor einige Minuten mit wenig Gas laufen lassen und Oldruck Gberprifen. Normalerweise befindet sich
der Oldruckzeiger im grinen Feld des Manometers.
Motordrehzahl einstellen.




ARRESTO - Spostare a destra (posizione STOP} la leva (9) e mantenerla in questa posizione fino all'arresto del motore.

Arrét — Tourner a droite (position STOP) le levier (9} et le tenir dans cette position jusqu’a I'arrét du moteur.

Stopping - Push lever (9) to STOP position and keep in there until engine stops.

Abstellen des Motors - Den Abstelthebel (9) nach rechts schieben (STOP-Stellung) und dort belassen, bis der Motor stillsteht.

RODAZGIO - Per le prime 60-80 ore far funzionare il motore a non oltre il 70% del carico normale.
Durante il rodaggio si consiglia di effettuare il primo cambio dell'olixo dopo 20 ore di funzionamento.

Rodaje - Au cours des premiéres 60-80 heures ne pas utiliser le moteur au-dessus de 70% de la charge normale.
Pendant le rodage nous conseillons d'effectuer la premiére vidange d'huile aprés 20 heures de fonctionnement.

Break-in — For the first 60-80 hours operate the engine at no more than 70% load.
After the first 20 hours of operation change oil.

Einfahr—/Einlaufzeit - Wahrend der ersten 60-80 Betriebsstunden ist eine Hoéchstbelastung des Motors zu vermeiden. Man empfiehit. 70%
der verflgbaren Leistung nicht zu Gberschreiten. Wahrend der Einlaufzeit ist der erste Olwechsel nach 20 Betriebsstunden durchzufthren.

MANUTENZIONE E VERIFICHE
Maintenance and Inspections
Entretien et Verification
Unterhalt und Wartung

CAMBIQ OLIO - CambiareCambiare sempre a motore caldo. Effettuare il primo cambio dopo 20 ore, il secondo dopo 80 e, successivamente,
ogni 120 ore di funzionamento.
L'clio usato va scaricato sia dalla coppa (tappo 23} che dal filtr {tappo 12).

Vidange d’huile - A effectuer avec le moteur bien chaud. La premiére vidange doit &tre effectuge aprés 20 heures, la deuxieme apres 80 heu-
res et ensuite toutes les 120 heures de fonctionnement.
i faut enlever Phuile usagée aussi bien du filtre (bouchon 12) que du carter (bouchon 23),

0il change - Change oil when engine is hot. First oil change after 20 hours, second after 80 hours, afterwards every 120 hours of operation.
used ail is to be drained out from both oil stump ({tap 23) and filter {tap 12).

Olwechsel - Das Ol Istimmer bei warmem Motor zu welchsel. Der erste Olwechset ist nach 20 Betriebsstunden, der zweite nach 80 Betriebs-
stunden durchzufiihren, spater alle 120 Betriebsstunden, oder mindentens jahrlich einmal.
Das gebrauchte Ol von der Olwanne (Stopfen 23)-und vom Filter {Stopfen 12) abgelassen werden.

FILTRO COLIO - Sostituire la cartuccia e lavare accuratamente il filtro ogni 1200 ore. Su diverse macchine operatrici & per particolari esigenze
di montaggio, il motore pud essere equipaggiato con filtro olic separato di capacita notevolmente inferiore a quella del filtro standard. In questi
casi la sostituzione della cartuccia va effeftuata ogni 400 ore di funzionamento.

Filtre & huile — Remplacer la cartouche et nettoyer socigneusement le filtre toutes les 1200 heures.
Sur certains matéptasl, a cause d'impératifs de montage, le moteur peut &tre equipe d'unfiltre & huile seéparé de capacité notablement inférieu-
re a celle du Filire standard. Dans ce cas, le remplacement de la cartouche doit etre effectué toutes les 400 heures de fonctionnement.

Oil filter - Remplace filter cartridge and housing every 1200 hours.
Cn various machines and for specific mounting needs, engine can be equipped with separate oil filter, capacity of which is much lower than the

standard one. In these case, cartridge must be replaced every 400 hours.

Oilfilter — Nach jeweils 1200 Betriebsstunden den Filtereinsatz austauschen und den Filtre sorgfaltig reinigen. )
Auf verschiedenen Arbeitsmaschinen und bei besonderen Einbau-Voraussetzungen kann der Motor mit einem separaten Olfilter -mit we-
sentlich kleinerer Kapazit4t als die des Standard Filters- ausgetattet werden. In diesem Fall muss der Filtereinsatz nach jeweils 400 Betrieb-

stunden ausgetauscht werden.

FILTRO COMBUSTIBILE - Sostituire la cartuccia ogni 200 ore di funzionamento, o qualora si riscontrassero difficolta di alimentazione.

Filtre & combustible — Remplacer la cartouche toutes les 200 heures de fonctionnement et chaque fois qu’on renconire des difficuites d'ali-
mentation.

Fuel filter - Replace filter cartidge every 200 hours or whenever fuel flow is irregular due to clogged filter.

Brennstoffilter - Nach jewells 200 Betriebsstunden, der bei Auftreten von Férderschwierigkeiten, den Filtereinsatz ersetzen.



6

FILTRO ARIA - |spezionare con frequenza settimanale. In ambienti molto polverosi provvedervi giornalmente.

Ailentare i ganci e togliere Ia vaschetta; estrarre Pelemento filtrante e lavarlo ne! petrolio; vuctare I'olio sporco della vaschetta e lavarla con pe-
trolio; rifornire la vaschetta con olio pulito controliando che non superi lindice del livello,

Prefiliro a ciclone: svitare il dado a farfalla, togliere il coperchio, imuovere la vaschetta, scaricare la polvere e lavare.

Filtre a air - Verifier toutes les semains. Dans des endroits trés poussigreux il devra étre verifie journellement.

Quvrir les crochets et enleverla cuve enlever Félementfiltrant et le laver avec du pétrole; vider I'huile de la cuve et la laver avec du pétrole; rem-
plir la cuve jusqu'au niveau avec de Ihuils fraiche.

Prefiltre & cyclone; dévisser Pécrou & papillon, deposer le couvercle, enlever le prefilire, le net toyer de la poussiére et le laver.

Air cieaner - Check weekly and clean as necessary. In dusty areas clean daily.

Loosen hooks and remove bow!: pour out dirty oit and throughly wash element and bow! with kerosene; refil bow| with clean oil up to the level
mark.

Breather: unscrew wing nut, remove lid, unthread cup, clean from dust and wash.

Ansauglufifiter - Wachentlich kontrollieren. in sehr staubiger Umgebung das Filter jeden Tag reinigen.

Haken losen und Filtergehiuse wegnehmen; das Filterelement entfernen und in Petrol auswaschen; das schmutzige O1 aus dem Unterteil
wegshttien und Unterteil mit Petrol auswaschen, dann wieder frisches Ol in den Unterteil einfallen, wobei zu beachten ist, dass nur bis zur Ni-
veau-Marche aufgefiillt werden darf.

Zyklon-Vorfilter: Fitigelmutter l6sen, Deckel entfernen, Plastikbehalter herausnehmen, auswischen und waschen,

INIETTORI - Pulire e tarare alla prescritta pressione (200 Kg/cm?) ogni 200 ore di funzionamento senza tuttavia attendere che il motore fumi
eccessivamente allo scarico o cali sensibilmente di potenza.

Nel rimontaggio degliiniettori accertarsi che le guarnizioni siano bene alloggiate nelle proprie sedi e serrare i dadicon chiave dinamometrica a
1,6 Kam.

Injecteurs - Nettover, et vérifier la preasion prescritte (200 Kg/cm?) toutes les 200 heures environ et ne pas attendre que le moteur fume a

I'echappement et que sa puissance soit notablement diminuée.
En remontant les injecteurs s'assurer que les joints soient bien places sur les siéges ef serrer les écrous 4 1,6 Kgm avec une cle dynamomeétri-

que.
Injectors - Clean and set to 200 Kgs/2 every 200 hours of operation. In any case, do not walit till engine looses considerales power orermitstoo
much smoke.

When injectors are placed back be sure that gasket are rightly positioned and lock nuts by means of o dynamometric wrench set at 1,6 Kgm.
Einspritzdiisen - Alle 200 Betriebsstunden sind die Diisen zu reinigen und auf den vorgeschriebenen Druck von 200 Kg/em? einzustellen. Es
ist jedoch damit zuzuwarten, bis der Motor stark raucht, oder bis die Leistung merklich nachi4sst.

Bl Wiedereinbau der Dissen ist darauf zu achten, dass die Dichtungen gut in ihren Sitzen liegen un die Muttern mit Drehmoment—Schiiissel 1 6

DT NG

Kagm anziehen,

VENTILATORE - Non richiede particolari avvertenze tranne la tensione periodica della cinghietta che normalmente presenta flessioni di circa
1 cm. In caso di allentamenti maggiori togliere qualcuno degli spessori tra f bordi della puleggia sullalbero motore,

Ventilateur — If ne demande pas de soins particuliers sauf la tension periodique de la courroie qui présente normalement une fléche d’environ
1 cm. En cas d'allongement plus important regler la tension en ritirant quelques cales entre les flasques de la poulie sur Parbre moteur.

Fan - Periodic adjustment of belt may be necessary, but avoid excessive tension as it will cause premature wearing.

In case of bigger deflections adjust by altering spacer number between the rims of pulley on carankshaft,

Ventilator - Es sind kein besonderen Arbeiten erforderlich. Von Zeit zu Zeit ist der Keilriemen nachzuspannen. Die Spannung ist richtig, wenn
sich der Riemen unter einem Druck von ca, 6 kp (Daumendruck) um ca. 10 mm aus der Geraden driicken |4sst.

Hat die Spannung nachgelassen, muss der Keilrienem nachgespannt werden. Dazu sind einzelne Distanzscheiben, die sich swischen den bei-
den Keiliemenscheiben-Halften auf der Kurbelwelle befinden, zu entfermen und auf der Aussenseite anzubringen.




7

ALETTE E CONDOTTI DI RAFFREDDAMENTO - La pulizia delle alette e dei condotti di raffreddamento va effettuata ogni 200 ore di eserci-
zio,

Si consiglia di effettuarla giornaimente quando il motore lavora in ambiente moite polveroso, o in presenza di paglia, erba, etc.

Pulire a secco agendo convenientemente con un uncino ed un getto d'aria compressa, per favorire |l distacco dei corpi estranei.

Per questa operazione rimuovere il convogliatore dell'aria (2)

Ailettes et conduits de refroidissement - Le nettoyage des alleties et des conduits de refroidissement doit etre effectué toutes les 120
heures.

Si le moteur travaille dans une atmosphére trés poussiéreuse, ou en présence de paille, herbe, etc, le nettoyage devra étre effectué journelle-
ment.

Nettoyer & sec en emploiant un crochet et un jet d'air comprimé pour détacher et éliminer les impurités.

Pour cette opeération il faut démonter le convoyeur d'air {2).

Cooling fins and ducts - Cylinder heads, cylinder fins and cooling alr ducts, must be cleaned every 120 hours.
Clean daily when engine operates in very dusty conditions, or in presence of straw, grass, etc.
Dry-clean using a hook and a jet of compressed-—air to help detaching and removal of foreign matters.

For this operation remove air shroud. (2)
Kbhlrippen und Luftfiihrung - Die Reinigung ist hauptssichlich dann notwendig, wenn der Moter in staubiger Umgebung arbeitet. Sie soll
mindestens alle 120 Betriehsstunden durchgefiihrt werden.

Falls der Motor In besonders staubiger Umgebung eingesetzt wird, oder wenn er Maschinen fiir die Stroch- und Grasverarbeitung anrteibt, ist
die Reinigung jeden Tag durchzufilhren.

Die Reinigung ist trocken vorzunehmen, am einfachsten mit Haken und Druckluft, damit Fremdkorper restlos ausgeschieden werden konnen.

Hiezu ist das Luftleiblech (2) abzunehmen.

IN OCCASIONE DEL PRIMO CAMBIO D°'OLIO,
riserrare tutta la bulloneria esterna.

A L'OCCASION DE LA PREMIERE VIDANGE D'HUILE,
serrer tout boulon et ecrou exterieur,

BY FIRST OIL CHANGE,
tighten all outer bolts and screws.

BEIM ERSTEN SCHMIEROLWECHSEL,
alle Schrauben und Muttern aussen nachziehen.



(0oy) ooet

114

ooz

002

0gk

ozl
0zl

0l

uazjasts
auodied pun usBuiad JaNHIO

ussnpzijadsuly
Jep Bunjjeisulg pun BunbBiujey

uaj[eIsuld ‘JusAd
pun uaiajjosuoy ja|dsipusp

ua219549
auoJled-137| 13015UU4g

Bumja|ynq
pun uadduyny tap Bunfiulay

usuuedsyoeu uslialLIOIR{IJUSA
|esyoem|(y
uajnadieqd Jey|yn|Bnesuy

8ll04uoy-puelsi(y

abpriues
eog|dat pue 1311} |10 ueajn

8l0joafu] ajeiq[es pue ues|n
ajueIEd|D 3A|eA 1sn[py

afiplHea Jay)y |ang eoe[day

§1onp Jje Butjooo pue
suy ‘speay Jepurjfo ues|n

uo|susl. 3]aq uey xasyg
{10 abueyn
dauea|o Jje yooyn

[3A9] [10 >o8yn

ayonoues jusweoe|dwal
1@ 9(Iny B 2411} abelonepy

sdnajoefu] sbziel 310 abedonjan

sJnajngna
12 sedednos anue nal abe|Bay

eiqusnquoo e

841} ayonoues jusweoe|dway

usuwessiploljal ap
§1inpuod 1@ sena|ie obeAoliaN

Inale| 1JuaA
8|0.N03 UOISUBY UOITEDIHIDA

a[iny,p abuepIp
dle ' anjy uopeayusp

3J[INY,p NESAIL UoneoIjIgA

B120M1JED
9UOIZNHISOS & 0|0 OJi||4 ejzijng

LIOl9]u] BINREL O BIZ||Ng

l4a[oue|iq
@ ojoAlea 00016 suojzesisiBay

a|lqusnquiod
OJ}|1} BIDONLEBD BUOIZN|ISOS

oMiaweppajed
IP 1i0puon & ayaje elzing

84012[13U9A
812|yBuld euocjsus) o}joJiu0n

oljo olquej
Blle oJ1|l} auoizads)|

0110 OJ[8A|] O]loaUey

uspumis - sanoy
s2Uney - edp

ONNLITINVSDONNLEYM

AHYININNS  3ONYNILNIVIN

NALLIHING.G 3ANS3Y

INOIZNILNNYIN OLNNSSYIY

20 F 5

Lo F g')
20/0 F g'9
§'0/0 — g
£'0/0 — s'e
gg'0 F 52'9
g'aF L'

J01BUIB1lY We aqleyosuswialy
‘4 uwsnnwsbunB)sayeg

uBnnp-1al|eyuasng
usgne.yoaspelbunmyog
JebejidneH Jny ueqneryog
usqneyas|anald
syoimabuabisr) Jap uezjog

wiannujdoyiapul|AZ

nu yoays As|nd .ojeusy|y
SINU taploy 8[zZON

s}oq |9aymA|L

§1joq Hoddns jesuan
s}joq pos Bullosuuon
51{0q 1ybBramiaiunod

sINU peay

Anajeuwisl|e,] ap
s||nod e| ap obexy op noung

singjoalul-alied snoaog
JUB[OA UONEX) SUC[NOg
s2)eljuad sagliod suojnog
2|lalq ap suojnog
spiodasiuoo suojnog

S9SSBIND SOp Snoluy

suolelIslR
elbfio)nd o0)B6essy opeq

dojezzlioajod-eliod jpeQg
ouejoa o)6Bessyy |uojing
llenuan pioddns juong
e|jalq Ip aisal juojing
{saddesiuos juojing

HpUl| [0 2383} [peq

"wiy

FINFWOWSDNZNY

SANDHOL NALHD(L

JOVHHIAS 30 $374N0D

OlDDVHYIS 1Q 3ddoD




GATALOGO RICAMBI

CATALOGUE PIEGES - SPARES CATALOGUE - CATALDGO PIEZAS
- ERSATZTEILISTE

PER ORDINARE precisare:

— Tipo del motore
- Numero di matricola del motore
— Numero di catalogo e denominazione del ricambio

POUR COMMANDES DE PIECES DETACHEE indiquer

— Type du moteur
— matricule du moteur
— Réféfence et denomination de la piece detachée

ORDERING YOUR SPARES please specify:

- Engine Type
— Engir.e serial number
— Spare part number and description

PARA PEDIR PIEZAS DE REPUESTO senalar:

— Motor tipo
— Numero de matricula del motor
— Numero y denomincion de la pieza requerida

BEl BESTELLUNGEN VON TEILEN folgendes angeben:

— Motortyp
— Motor-Nummer
— Bestellnummer und Bezeichnung des Teiles



BASAMENTO - CILINDRI - PORTINE

CARTER - CYLINDRES - COUVERCLES
CRANKCASE - CYLINDERS - COVERS
BLOQUE - CILINDROS - TAPAS
KURBELGEHAUSE - ZYLINDER - DECKEL

TAV. 1

TA

FIG. | No CAT. |QUANT.| DENOMINAZIONE DESIGNATION DESCRIPTION l DENOMINAGIONES BEZEICHNUNG DIMENSIONI - ¢

i 816140 6 FRosetta Rondelle Washer Arandela Unterlegscheibe 2 10

2 01.01.11 12 Rosetta Rondelle Washer Arandela Unterlegscheibe 2 12

3 04.00.38 12 Roseita Rondelle Washer Arandela Unterlegscheibe & 10

4 01.10,06 5 HRosetta Rondeile Washer Arandela Unterlegscheibe [

5 01.13.08 16  Rosetta Rondelle Washer Arandela Unterlegscheibe RDE & B
§ 02.00.56 1 Dado Ecron Nut Tuerca Mutter M10x1,25

7 02,04,04 4 Dado Ecrou Nut Tuerca Mutter Mox1

8 02.01.56 6 Dado Ecrou Mot Tuerca Mutter M10x 1.25

9 02.44.06 1 Dado Ecrou Nut Tuercs Mutter Méx1

10 03.14.02 & Prigloniero Goujon Stud Espdrrago Stiftschraube M10 x 1,25 x 20
1 (3.50.5¢ 12 Vite Vis Balt Tornillo Schraube TE M6x60
12 03.51.25 4 Vit Vis Bolt Tornillo Schraube TE M12x40
13 03.55.76 16 Vite Vis Bolt Tornillo Schraube TE M6x12

14 035713 i Vite Vis Bolt Tornillo Schraube TE M12x35
15 03.57.13 7 Vite Vis Bolt Tornillo Schraube TE M12x35
16 03.70.54 5 Vite Vis Bolt “Tornillo Schraube TGEl M6x45
17 03.70.55 1 Vite Vis Bolt Tornillo Schraube TCEl M6x50
18 03.70.56 1 Vite Vis Bolt Tornillo Schraube TCEl Méx55
19 03.84.27 5 Vite Vis Bolt Tornillo Schraube TSE|l Mex12
20 05.55.28 1 Riduzione Reduction Reduction fitting Reducion Reduktions M12 = M8
by | 05.11.14 1 Tappoe scarico olio Bouchon de vidange  Plug Tapon Verschluss Midx1,5

22 05.11.24 1 Tappo Bauchon Plug Tapon Verschluss M24

23 6.00.43 1 Guarnizione Joim Gasket Junta Dichtung & 12

24 06.03.10 1 Guarnizione Joint Gasket Junta- Dichtung ]

25 06.10.50 {1 Guarnizione Joint Gasket Junta Dichtung @ 14

25 06.08.49 1 Guarniziong Joint Gasket Junta Dichtung 24

27 06.12.79 1 Guarnizione Joint Gasket Junia Dichtung

28 06.20.06 2 Guarniziong Joint fasket Junta Dichtung OR

29 07.24.25 1 Spina Goupille Pin Pasador Kagelstift KS4 & 3x10



TAV.

FIG. | No CAT. |QUANT.| DENOMINAZIONE DESIGNATION DESCRIFTION DENGMINACIONES BEZEICHNUNG DIMENSIONI - NOTE
30 07.24.38 1 Spina Goupille Pin Pasador Kagelstift K$4 & 4xip
3t 07.24.68 3 Spina Goupille Pin Pasador Kagelsiift K84 & 6x18
32 07.56.28 4  Ribattini Rivet Rivet Remache Nigte KNt @& 37
33 09.70.10 1 Anello di sollevam.  Attache levage Lifting eye Perno extraccion Aufhngerringschraube
34 13.26.02 1 Perno di rif. PMS Axe de réf. PMH Pin Perno Zapfen
35 13.84.52 1 Golonnetta Golonnetie Coupling nut Bulon distanciader Stehbolzen
3%  15.00.47 12 Prigioniero Goujon Swd Espirrago Stiftschraube
37 1580 1 Tubetto di riferim. Tuyav de réf. Tube Tubo Robr
k) 17.90.01 1 Piastra Plaque Plate Placa Platie
39 20.03.13 1 Basamento Carter Crankcase Blogue Kurbelgehduse Include Figg. 29, 3
31, 37 e Fig. 7-9-16-19
20-30-33 di tav. 6 -
Fig. 14-27- 28 di tav. |
10282 3 Cilindro Cylindre Cylindre Cifindro Zylinder
40 . DVA1750-DVA1750S DVA1750-DVA1750S DVA750-DVAI7505 DVA1750-DVA17508 DVA1750-DVA1750S
21.02.61 3 Cilindro Cylindre Cylindre Cilindro Zylinder
DVA1550 82 DVA1550 S2 DVA1550 S2 DVA1550 52 DVA1550 §2
| 22.50.01 1 Campara motere €Cloche moteur Flywheel housing Gampana motor Motorglocke
42 20.20.22 4 Piede motore Pied du moteur Motor mount Pie motor Motorfuss
43 293054 1 Staffa supp. piedi Support des pieds Motor moant bracket  Soporte pies Motorfusslager
a4 17.43.07 1 CGoppa olio Bac a huile Dil pan Carter acelte Olwanne
45 30.40.22 1 Coperchio distribuzione Carter de distribution Cover Cubierta distribucion  Deckel
45 30.54.27 2 Portina Couvercle Gaver Tapa Deckel
47 41.00,50 1 Tappo riemp. olio Bouchon rempliss. huile Ol filler cap Tapon aceite Verschluss Include Fig. 27
4 43.82.36 1 Guarnizione Joint Gasket Junta Dichtung
49 43.10.76 1 Guarnizione Joint Gasket Juntz Dichtung
50  43.10.77 1 Guarnizione Joint Gasket Junta Dichtung
51 13.10.80 2  Guarnizione Joint Gasket Junta Dichtung
52 43.1.23 3 Guarniziong Joint Gasket lunta Dichtung normale - mm. 0,3
47122 3 Guarnizione Joint Gasket Junta Dichtung speciale - mm. 0,2
53 a4.40.22 1 Asta livello olie Jauge d'huile Dipstick Varilla de nivel MeBstah Include Fig. 28
54 50.80.70 1 Targa DVA 1750 Plaguetie DVA 1750 Id plate DVA 1750 Placa DVA 1750 Typenschild DVA 1750
50.80.63 3 Targa DVA 1550 52 Plaguette DVA 1550 52  Id plate DVA 1550 52 Piaca DVA 1550 §2 Typenschild DVA 1550 52
55 05.53.08 1 Raccordo Vis raccord Bolt Bufon Bolzen
56 08.00.22 2 Guarnizioni Joint Gasket Junta Dichtung
57 01.01.04 16 Rondella Rondelte Washer Arandela Unterlegscheibe
— 43.91.36 1 Serle guarnizioni Jeu de joints Gasket set Juego de juntas Dichtungsatz
—  #5.59.25 i Boccola Douille Bushing Casquillo Biichse inclusa fn Fig. 39
—  2550.50 1 Boccola Doville Bushing Casquillo Biichse inclusa in Fig. 39
43.93.18 1 Serie quarn, smeriglic Jeu de joints pour Gasket set for valve  Serie parcial de Dichtungsatz fur
revision partielle overhauling " empaguetaduras teiluberholum

2

* [HOLIITI0J - 1831

HINVITO HIV - HI144Nd - SATOJINYIN - SAVIH
YVIHY O"LlTd - VLLINYYIN

HIV ¥ 341704 - XNAIONTTIS - SHNALDTTIOD - SASSYIND

HALNLLINT - 3dOL4ANdSNY - HAIWWONYR - JdONYIANITAZ
JHIV OHLTH - HOAQVIONIIS - $IHOLHTTOD - SYLIVIND

€ "Avl



TAV,

Fle. | Ne CAT. |QUANT.| DENOMINAZIONE DESIGNATION DESCRIPTION DENOMINACIONES BEZEICHNUNG DIMENSION) - NOTE
1 01.01.04 6 Rosetta Rondelle Washer Arandela Unterlegscheibe & B
2 010107 2 Rosetta Rondelle Washer Arandela Unterlegscheibe & 8
3 01.02.06 3 Rosetta fRondelle Washer Arandela Unterlegscheibe @8
4 01.09.25 2 Rosetta Rondelle Washer Arandela Unterlegscheibe a8
5 02.01.06 4 Dado Ecrou Nut Tuerea Mutter M8
6 02.19.21 12 Dado Ecrou Nut Tuerca Mutter Ma
7 02.25.05 2 Dado Ecrou Nut Tuerca Mutter M3
8 024308 3 Dado Ecrou Nut Tuerca Mutter M8
9 03.10.75 2 Prigioniero Gowjon Stud Espdrrago Stiftschraube Maxi6
i 93.40.77 12 Prigioniero Goujon Stud Espdrrago Stiftschraube M8x20
1 03.55.78 6 Vile Yis Bolt Tomille Schraube TE Mox16
b} 18,3230 1 Flangia Bride Flange Brida Flansch
13 19.49.27 1 Marmitta Pot d'échappement Muffier Silenciador Auspufftopt
14 19.49.75 1 Protezione marmitta Protection Guard Proteccion Schuz
15 21.23.43 1 Collettore di scarice  Collecieur d'échapp. Exhaust manifold Colectdr escape Auspuffsammelrohr
16 31.11.62 2 Calotia coprivalvole  Calotte de soupapes Valve cover Tapa vilvulas Ventildeckel
17 31.41.63 1 Caletta coprivalvole Calotte de soupapes  Valve Cover Tapa vilvulas Ventildecke!
18 31.23.15 i+  Collettore aspirazione Collecteur admission Intake manifold Colectdr admission Ansaugsammelrohr
19 3i.62.02 3 Testa cilindro Culasse Cylinder head Culata Zylinderkopf include Figg. 33 € &
20  50.18.27 1 Candeletta preriscaldo  Bougie de réchauffage  Glow plug Calentador arranque Gliihkerze
2 40.20.34 1 Filtro aria Filtre & air Air cleaner Filtro aire Luftfinter
DVA 1750-DVA 1550 52 DVA 1750-DVA 1550 52 DVA 1750-DVA 155052 DVA 1750-DVA 1550 82 DVA 1750-DVA 1550 52
40.20.45 t  Filtro aria DVA 17508 Filtre & air DVA S Air cleaner DVA § Filtro aire DVA $ Luftfilter BVA S v. Foglio no. 59.08.21
40.30.47 1 Prefiliro Préfiltre Prefilter Prefiltro Vorfilter v. Foglio no. 59.08.14
40.30.22 1 Cappellotto Capuchon Cap nut Gapuchon Schutzkapne
43.01.08 3 Guarnizione festa Joint de culasse Head gasket Junta de culata Zylinderkoptaicnung
DVA 1750-DVA 17505 DVA 1750-DVA 1750 5 DVA 1750-DVA 17505 DVA 1750-DVA 1750 S DVA 1750-DVA 1750 §
437615 3 Guarnizione festa Joint de culasse Head gasket Junta de culata Zylinderkopfdichtung
DVA 1550 52 DVA 1550 S2 DVA 1550 52 DVA 1550 §2 DVA 1550 52
2 43.82.35 3 Guarnizione Joint Gasket Juma Dichtung
25 43.38.50 1 Guarnizione Joint Gasket lunta Dichtung
2% 43.50.23 3 Guarnizione Joint Gasket Junta Dichtung
27 43.50.24 3 Guoarnizione Joint Gasket hinta Dichtung
28 43.52.20 1 Guarnizione Joint Gasket Junta Dightung
29 43.52.25 1 Guarnizione Join Gasket Junta Dichtung
30 43.81.08 3 Guarnizione Joint Gasket Junta Dichtung
31 43.81.30 3 Guarnizione Joint Gasket Junta Dichtung
32 44.02.84 3 Tubo asta punteria Tube de protection Pushrod cover Tubo proteccion StoBstangenrohr
33 44.23.08 3 Sede valvpla scarico  Sibge soupape échapp. Exhaust valve seal Asiento valvula escape Auslassventilsitz
34 44.23.16 3 Sede valvola aspiraz.  Sikge soupape admiss. Intake valve seat Asignto valvula admiss. Einlassventilsitz

%

i -

)

S3aNOISId - SY1319 - TYNINDID

SNOLSId - SAOH DNILDINNOD - LIVHSINVHD
SNOJLSId - §317319 - NINO3daITA

INOLSId * 311319 - FHOLOW OkaaIY

NZE1OH - NIONVISTANITd - ITIIMIITHOA

£ "AVl



TAV. 1

EIG. | Ne CAT. |QUANT.| DENOMINAZIONE DESIGNATION DESCRIPTION DENOMINACIONES BEZEICHNUNG DIMENSIONI - NOTE
1 01.01.04 6 Rosetta Rondelle Washer Arandela Unterlegscheibe &6
2 01.09.76 1 Rosefta Rondelle Washer Arandefa Unterlegscheibe
3 01.23.10 2 Piastrina Freia de boulon Locking washer Plaguita Sicherungsblech
4 01.20.45 3 Piastrina Frein de boulon Locking washer Plaquita Sicherungsblech
6 02.01.04 6 Dado Ecrou Nut Tuerca Mutter M6
7 02.45.33 6 Dado Ecrou Nut Tuerca Murtter M8
8 03.10.45 6 Prigioniero Goujon Stud Espdrrago Stiftschraube Méx25
10 03.70.63 3 Vite Vis Bolt Tornillo Schraube TGEl Mgx25
] 03.70.87 6 Vite Vis Bolt Toralllo Schraube TCEI M10x50
12 04.50.07 1 Ghiera Embout Ring nut Tuerca Nutmutter M3ox1,5
13 05.51.83 1 Anelle di tenuta Bagus d'étanchéité Seal Anillo reten Dichtring
14 05 5538 1 Anello di tenuta Bague d'étanchéité Seal Anillo reten Dichtring
15 07.01.M 2 Chiavetta Clavette Key Chaveta Keif 6x6x15
17 07.79.16 4 Spina elastica Gougille élastique Pin Pasador Kagelstift
18 08.01.15 6 Anello elastico Anneau élastique Snap-ring Aro seeger Sicherungsring
19 10.03.32 1 Albere a gomiti Vilebrequin Crankshaft Cigiiefal Kurbelwelie Include Figg. 17, 20, 24
2 10.10.64 2 Contrappeso Gontrepoids Gounterweight Gontrapeso Gegengewicht
21 10.14.66 3 DBiella Bielle Connecting rod Biela Pleuelstange Include Figg. 7, 26, 41
22 10.56.86 1 Ingranaggio distrib. Engrenage Gear Engranaje Zahnrad
23 15.10.26 6 Vite Vis Bolt Tornillo Schrarbe TE MiD
24 151029 4 Vite Vis Bolt Tornillo Schraube TCE! M10x50
25 15.12.56 2 Vite Vis Bolt Tomillo Schraube
2% 15.14.15 6 Vite Vis Bolt Tornillo “Schraube
23 20.30.22 1 Coperchio basemento  Gouvercle de carter  Cankcase cover Tapa de bancada Kurbelgehiusedecke!
23 224302 1 Volane Volant Flywheel Volante Schwungrad Standard
30.20.15 1 Supporto anteriore con Support vilebrequin avec Crankshaft bracket with Soporte cigiisial con  Kurbelwellenlager mit  mormale / normal
cuscinette di banca  cousslnet de bamc main bearing cojinete de bancada  Hauptlager
32 30.20.16 1 Supporto anteriore con Support vilebrequin avec Crankshaft bracket with Soporte cigliefial con  Kurbelwellenlager mit — 5/40
cuscinetto di banco  coussinet de banc main bearing cofinete de bancada  Hauptlager
10.20.17 1 Supporto anteriore con Support vilebrequin avec Crankshaft bracket with Soporte cigliefial con Kurbelwellenlager mit — 10/10
cuscinetio di banco  coussinet de bamc main bearing cojinete de bancada  Hauptlager
n 30.24.04 1 Supporto interno Support coussinet Bearing support Soporte cojinete Lagerhalter Include Fig, 11
3 302305 1 Supporto intermedioc  Support coussinet Bearing support Soporte cojinete Lagerhalter Include Fig. 11
35 30.26.01 1 Supporto posteriore  Support coussinet Bearing support Soporte cojinete Lagerhalter Include Fig. 11
36 24.00.87 1 Puleggia completa Pourie Pulley ass.y Polea Riemenscheibe
7 43,10.78 1 Guarnizione Joint Gasket Junta Dichtung
38 43.38.45 1 Guarnizione Joint Gasket Junta Dichtung
45.50.36 Cuscinetfo testa bielia Coussinet téte bielle  Bearing-normal Casquillo cabeza bigla Plevelkopfbuchse normale
39 455037 3 Cuscinetto testa biglla Coussinet téte bielle  Bearing-undersize Gasguillo cabeza biéla Plevelkapfbuchse —5/10
45.50.38 Cuscinetto testa bielia Coussinet téte bielle  Bearing-undersize Casquillo cabeza biéla  Plevelkopfbuchse —10/10
45.50.48 Cuscinetto di banco  Coussinet de banc Main bearing-normal  Cojinete de bancada  Hauptlager normale
40 45.50.47 3 Cuscinetto di banco Covssinet de banc Main bearing-undersize Cojinete de bancada  Hauptlager —5/10
45.50.48 Cuscinetto i banco  Goussinet de banc Main bearing-undersize Cojinete de bancada  Hauptlager —10/10
41 45.58.85 3 Cuscinetto piede biella Bague pled bielle Bushing Casquillo pié biéla Pleuelfussbuchse
45.70.88 " Anello di spallamento Rondelle de butée Thrust washer-normal  Anifto de empuje Druckscheibe normale
12 45.70.89 1 Avello di spallamento Rondelle de butée Thrust washer-oversize Anille de empuje Druckscheibe + 0,10 mm
45.70.80 Anello di spellamento Rondelle de butée Thrust washer-oversize Anillo de empuje Druckscheibe + 0,20 mm
46.05.38 Pistone Piston Piston-normal Piston Kolben normale
i DVA1750-DVA17508
46.05.39 3 Pistone Piston Piston-oversize Piston Kolben +5/10
i3 DVA1750-DVA1750S
46.95.38 Pistone completo Piston complet Piston assy. - normal  Piston completo Komplet Kolben normalg
i DVA1750-DVA17508
46.05.30 3 Pistone completo Piston complet Piston assy. - oversize  Piston completo Komplet Kolben +5/10
DVA1750-DVA17505
) Include fig. 18, 43, 44, 45
46.06.25 Pistone Piston Pistan-normal Piston Kelben ngrmale
DVA1550 52
46.06.26 3 Pistone Piston Piston-oversize Piston Kotben + 510
P DVA1550 52
46.06.25 Pistone completo Piston complet Piston assy. - normal  Piston completo Komplet Kolben normale
DVA1550 52
46.96.26 3  Pistone completo Piston complet Piston assy. - oversize  Piston completo Komplet Kelben +5/10
DVA1550 52
Include Fig. 18, 43, 44, 45
44 46.12.32 3 Spinetto Axe de piston Piston pin Bulon de pisten Kelbenbolzen DVA1750-DVA17505
46.12.51 3 Spinetto Axe de piston Piston pin Bulon de piston Kolbenbolzen DVA15508 52
46.90.69 3 Serie segmenti Série segments Piston ring set-normal  Serie de aros Kolbenringsatz normale
45 . . . ' . . DVA1750-DVA17508
46.90.70 3 Serie segmenti Série segments Piston ring set-oversize Serie de aros Kolbenringsatz + 510
DVA1750-DVA17508
46.90.66 3 Serie segmenti Série segments Piston ring set-normal  Serie de aros Kelbenringsatz normale
5 _ ) DVA1550 52
46.90.67 3 Serie segmenti Série segments Piston ring set-oversize Serie de aros Kolbenringsatz + 5/10
) DVA1550 S2
46 48.40.28 1 Corona avviamento Couronne démarrage  Ring gear Corona de arranque Starterkranz



GRUPPO VENTILATORE
GROUPE DE SOUFFLERIE
BLOWER ASSEMBLY
CONJUNTO VENTILADOR
GEBLASEVORRICHTUNG

TAV. 4

T
FIG. ' N. CAT. ‘QUANT.' DENCOMINAZIONE DESIGNATICN DESCRIPTION DENOMINACIONES ' BEZEICHNUNG DIMENSIONI - M
1 01.01.04 4 Hosetta piana Rendelle Washer Arandela Scheibe g6
3 01.29.79 1 Piastrina di sicurezza  Arrétoir Safety plate Plaguita Sicherungsheibe
4 024439 1 Dadn Ecrou Nut Tuerca Mutter Mi4x1.5
5 02.44.08 4 Dado Ecreu Nut Tuerca Mutter M6
6 03.10.45 4 Prigioniero Goujon Stud Esparrago Stiftschraube MEx25
7 03.70.57 1 Vite Vis Bolt Tarnillo Schraube TCEI M6x60
8 03.7050 2 Vite Vis Bolt Tornille Schraube TCE! M6x25
9 03.70.59 2 Vite Vis Boit Tornillo Schraube TCEI M6x16
10 03.70.63 5  \Vite Vis Bolt Tornilio Schraube TCE! M8x25
11 03.84.27 2 Vite Vis Boit Tornillo Schraube TCEl M6x12
12 04.28.08 2 Vite Vis Bolt Tornille Schraube M6x15
13 31.30.28 1 Supporto statore Support de ventilateur  Bracket Soporte Statortriger
14 31.32.18 1 Statore Stator Stator Estator Stator
15 30.10.28 1 Rotore Rotar Fan Rotor Rotor
18 39.86.09 1 Cinghietta Courroie Belt Correa Keilriemen
17 41.03.03 1 Gruppe sfiatatoio Renflard complet Breather assembly Conjunte respirador Entliftungsvorrichtung  Include Figg. 11, 18, :
18 43.38.45 1 Guarnizione Joint Gasket Junta Dichtung
19 49.15.12 1 Alternatore completo  Alternateur complet Alternator Alternador completo Drehstrom-Generator  220W - 12V,
Include Fig. 20, 12,
4,31, 32
20 49.16.82 1 Regolatore Régulateur Governor Regulador Regler
21 49.32.00 1 Puleggia Poulie Pulley Polea Gebldseantriebsriemen-
scheibe
22 * 1 Coperchic Couvercle Cover Tapa Decksl
23 03.10.75 1 Prigioniero Goujon Stud Esparrago Stiftschraube MBx16
24 07.11.17 1 Perno Axe Pin Perno Zapfen
25 41.18.29 1 Gruppe tendicinghia Tendeur de courroie Belt stretcher assy. Tensor de carrea Spannschloss
26 01.02.06 1 Rosetta Rondelle Washer Arandela Unterlegscheibe g6
7 02.43.06 1 Dado Ecrou Nut ; Tuerca Mutter M8
28 01.10.06 3 Rosetta Randelle Washer Arandela Unterlegscheibe g6
29 04.28.14 3 Vite Vis Bolt Tornilla Schraube M6x40
30 30.18.03 1 Protezione cinghistta Protection courroies Vee belt guard Proteccion correas trap. Keflriemenschuts
3 07.08.10 1 Linguetia 4x5 UNI660G-59
32 40.15.13 1 Alternatore 200W - 12V Alternateur 200 Alternater 200W Alernador 200W Drehstrom-Generator 200W Inclide Fig.

# Non sl fornisce sciolto - Non livré séparément - Not supplyed separately - No se entrega suelto - Einzein nicht lieferbar



36

i

GRUPPO VENTILATORE
E LAMIERE DVA 1750 S

i

TAV. 4/1
FIG. N. CAT. [GLIANT. DENOMINAZIONE DESIGNATION DESCRIPTION DENOMINACION BEZEICHNUNG DIMENSION! - NOTE
1 01.01.04 7 Rosetta piana Rondelle Washer Arandela Unterlegscheibe g6
H4 01.01.07 4 Rosetta piana Rondelle Washer Arandela Unterlegscheibe 84
3 01.01.10 q Rosetta piana Rondelle Washer Arandela Unterlegscheibe &105
4 01.10.06 3 Rosetta elastica Rendelle Washer Arandela Unterlegscheibe b6
5 02.01.06 4 Dada Ecrou Mut Tuerca Mutter M8
6 02.43.07 3 Dado autofrenante Ecrou Nut Tuerca Mutter M10
7 03.10.79 4 Prigioniero: Goujon Stud Esparrago Stiftschraube Max25
8 03,11.02 i Prigioniero Goujon Stud Esparrago Stiftschraube M10x20
9 0d.12.10 1 Prigioniero Goujon Stud Esparrago Stiftschraube M10x40
10 0351.05 1 Vite TE Vis TE Bolt TE Tornillo TE Schraube TE M10x50
n 03.55.74 4 Vite TE Vis TE Bolt TE Ternille TE Schraube TE MEx16
12 83.55.78 k] Vite TE Vis TE Bolt TE Taernillo TE Schraube TE M6x16
13 03.70.43 1 Vite TCEI Vis TCEI Bolt TCEI Ternillo TCEI Schraube TCEI Méx10
14 17.00.50 1 Lamiera conv. aria Thie Shield Chapa Belkch
15 17.00.52 1 Lamiera conv. aria Tble Shield Chapa Belch
16 17.02.22 1 Portello conv. aria Convoyeur Schroud Convoyador Luftleiblech
17 17.06.22 1 Lamiera conv. zona ant.  Tdle Shield Chapa Belch
18 17.06.52 1 Lamiera conv. zona post.  Tdle Shield Chapa Belch
19 18.37.34 1 Piastrina fiss, altern. Arrétair Safety plate Plaguita Sicherunghsbiech
agr. ven,
20 24.00.77 1 Puleggia comando vent.  Poulie Pulley Polea Riemenscheibe
21 39.86.50 2 Cinghieila trapezeidale  Courroie trapéz. Vee belt Correa trapezoidal Mutter Premium 2132
22 01.09.85 1 Rondella di spessare Rondelle Washer Arandela Unterlegscheibe 820
23 48.32.30 1 Puleggia comando alterr.  Poulie Pulley Polea Riemenscheibe
4 50.80.71 1 Targa motore Plaquette LD, Plate Placa Typenschild
25 07.50.28 4 Chiodi per targa Clous Nails Clave Nagel
26 41.30.28 1 Gruppo ventela Groupe de soufflerie Blower assembly Conjuto ventilador Geblisevorrichtung incl. figg. 22-27-26-29
30-31-32-33-34-35-36
27 02.01.08 1 Dado Ecrou Nut Tuerca Mutter M12
28 0n.0rn 1 Rondella Rondelle Washer Arandela Unterlegscheibe 12,5
29 3341 1 Rotor ventola Roidor Fan Rotor Rotor
30 31.30.40 1 Supporto staiore ventola  Support stator Stator bracket Suporie stator Statortrager
3 45.02.08 2 Cuscinetto Roulement & billes Ball bearing Cojinete de bolas Kugeflager £ 20x47x14
a2 13.1416 1 Perno Axe Jourpal Perno Zapfan
g 150128 1 Distanziale Entretoise Spacer Contrete Distanzstiick
34 08.12.47 1 Seeger Seeger Seeger Seeger Seeger 471 UNI 3654
35 24.20.36 1 Fuleggia Poulie Pulley Polea Riemenscheibe
36 035144 1 Vite Vis Screw Tornillo Schraube M12x1,75x 140 UNI 5737
37 49.16.82 1 Regolatere Régulateur Governor Regulador Regler
k] 04.28.08 2z Vite fissaggio regolatore  Vis Bolt Tornillo Schraube M6x15
a9 02.4439 1 Dado fissaggio alternat.  Egrou Nut Tuerca Mutter M14x1.5 autofren.
40 07.08.10 1 Chiavetta Clavette Key Chaveta Keil 4x5 UNI 6606
4] 48.72.79 1 Ventola Soufflerie Blower Soplador Kuhlgeblase
42 48.15.31 1 Alternatore Alternateur Alternator Alternador Drehstrom generator
43 40.15.32 1 Alternatore completo Alternator Alternator Alternador Drghstrom generator Inc. figg. 37-38-39-40
1

41-42




HILTYHIFJIOLS14VYY - NIHDAE - ISNYHIDHILANT

§ "Avl

FTAILSNENOD OLISOd3a * SVAVHO
ANVLI 1304 - SATAIHS - ANOYHS
A1EILSNINO0D V¥ HIOAYISIY - STT0L
FTNAILSNTNOD OIOLYEYAS - IYAIAY

Ti
FIG. N. CAT. [QUANT.[ DENOMINAZIONE DESIGNATION DESCRIPTION DENOMINACIONES BEZEICHNUNG DIMENSIONI - Nt
1 01.01.04 22 Rosetta Rondelle Washer Arandela Scheibe o6
2 01.10.06 6  Rosetta Rondelle Washer Arandefa Scheibe &6
3 02.01.06 4 Dado Ecrow Nut Tuerca Mutter M8
4 03.55.74 17 Vite Vis Bolt Tornillo Schraube TE Méx10
5 03.55.76 4 Vite Vis Bolt Tornillo Schraube TE M6x12
(5 03.55.80 2 Vite Vis Balt Tornille Schraube TE M6x20
7 037043 3 Vite Vig Boit Ternillo Schraube TCEI Méx10
8 03.56.40 4 Vite DVA 17508 Vis DVA 17508 Bolt DVA 17508 Tornillo DVA 17505 Schraube DVA 17508 TE M8x20
9 01.10.08 g Rossita Rendelle Washer Arandela Scheibe faf:|
i 05.54.25 1 Vite speciale Vis Buolt Tomillo Schraube Max1
1 08.00.22 1 Guarnizione Joint Gasket Junta Dichtung g8
12 01.01.07 8 Rosetta Randelie Washer Arandela Scheibe 28
13 15.80.49 2 Distanziale Entretoise Spacer Contrete Distanzstiick
14 17.00.18 1 Lamiera Toile Shigld Chapa Blech
15 17.00.21 1 Lamiera Tole Shield Chapa Blech
16 17.02.07 1 Portelo conv. Convoyeur d'air Shroud Convoyador Luftleitblech
17 17.06.14 1 Lamiera Tole Shield Chapa Blech
18 17.06.17 1 Lamiera Ttle Shield Chapa Blech
19 17.08.34 2 Lamiera Téle Shield Chapa Blech
2 17.17.01 1 Lamiera Téle Shield Chapa Blech DVA1750-DVA17505
17.17.03 1 Lamiera Thle Shield Chapa Blech DVA1550 82
22 18.11.08 1 Sguadretta Equerre Bracket Escuadra Winkelstiick
23 19.08.17 1 Serbateio Réservoir Fuel tank Deposito Kraftstoffbehéiter Include figg. 10, 11,2
e fig. 23, 2Bditav.7
24 39.90.24 4 Ammortizzatore Support élastique Vibration isolator Suporte antivibrador efastische lagerung
25 18.37.83 2 Supporio serh. Support réservoir Fuel tank bracket Soporte deposito Kraftstoffbehditterlager
38.00.02 1 Tappo Bouchon Plug Tapon VerschluBschraube
2% DVA 1750-DVA 1550 52 DVA 1750-DVA 1550 82 DVA 1750-DVA 1550 62  DVA 1750-DVA 1550 §2 DVA 1750-DVA 1550 52 Include figg. 9, 10, 11,
39.00.80 1 Tappo Bouchon Plug Tapon VerschluBschraube
DVA 1750 S DVA 1750 § DVA1750 § DVA 1750 § DVA 1750 §
27 43.81.31 6  Guarnizione Joint Gasket Junta Dichtung
28 49.28.81 4 Passatubazione Passe-tuyauterie Fuel line sleeve Pasa-tuberia Leitungdurchfiibrhiille
29 f0.22.01 2 Vite registro Vis réglage Setscrew Tornillo regulacion Einstelischraube
20 171728 1 Lamiera Téle Shield Chapa Blech per filtro 40.10.53



DISTRIBUZIONE - POMPA DELL'OLIO

DISTRIBUTION POMPE A HUILE

TIMING SYSTEM - OIL PUMP

DISTRIBUCION - BOMBA ACGEITE
STEUERUNG SCHMIERGLPUMPE

TAV. &
32 36 28 36
TAV. 6
1
‘ FIG. t Ne CAT. lQUANT. DENOMINAZIONE DESIGNATION DESCRIPTION DENOMINACIONES BEZEICHNUNG DIMENSIONI - NOTE

1 01.09.19 8 Rosetta Rondelle Washer Arandela Unterlegscheibe & 16x12x2,8
2 02.00.04 6 Dade Ecrou Nut Tuerca Mutter M6
3 03.55.79 8 Vite Vis Bolt Tornille Schraube TE M6xig
G 103.56.38 1 Vite Vis Balt Tornéllo Schraube TE MBx16
5 03.70.48 3 Vite Vis Bolt Tornillo Schraube TCEl Mex20
§ 03.70.50 2 Vite Vis Bolt Tornillo Schraube TCEl M6x25
7 03.77.48 1 Vite Vis Bolt Tornillo Schraube STEl M8x20
8 03.84.27 7 Vie Vis Bolt Tornillo Schraube TSEl M6x12
9 03.84.29 2 Vite Vis Bolt Tornillo Schraube TSEI Méx16
10 05.00.30 1 Tappo Bouchon Plug Tapon Verschluss & 30
11 05.53.08 3 Raccordo forato Vis raccord Bolt Bulon Bolzen M8x1
12 05.53.12 3 Raccordo forato Vis raccord Bolt Bulon Bolzen Méx1
13 06.00.22 9 Guarnizione Joint Gasket Junta Dichtung &8
14 06.09.08 3  Guarnizione loint Gasket Junta Dichtung &8
15 06.24.15 6 Guarnizione Joint Gasket Junta Dichtung OR
16 07.21.24 1 Spina Gaupille Pin Pasador Kagelstift K§1 & 3x8
17 07.24.3 3 Spina Goupille Pin Pasador Kagelstift K$4 & 3x6
18 07.24.25 1 Spina Goupille Pin Pasador Kagelstift K84 & 3x10
19 07.24.68 1 Spina Goupille Pin Pasador Kagelstift K84 & 6x18
20 07.78.37 2 Spina Goupille Pin Pasador Kagelstift 2 4x14
21 08.01.57 6 Anello elastico Circlip Snap ring Anillo efastico Haltersegment ‘
22 08.11.18 3 Anello sesger Anneau seeger Snap ting Aro seeger Sicherangsring
23 10.23.02 1 Albero a camme Arbre & cames Camshaft Eje de levas Nockenwelle
24 10.33.04 1 Albero a camme Arbre 3 cames Camshaft Eje de levas Nockenwelle Include Figg. 25 e 20
25 10.53.11 1 Ingranaggio Engrenage Gear Engranaje Zahnrad
26 10,56.84 2 Ingranaggio Engrenage Gear Engranaje Zahnrad Include Fig. 54
27 10.56.91 1 Ingranaggio Engrenage Gear Engranaje Zahnrad 9.
28 10.59.41 1 ingranaggio Engrenage Gear Engranaje Zahnrad
29 11.62.31 1 Presa contagiri Prise tachymétre Tachometer inlet Toma cuenta revol. Tachometer-Stecker
a0 13.08.29 1 Perno Axe Pin Perno Zapfen
3H 15.59.28 1 Rondella Rondelle Washer Arandela Unterlegscehibe
32 18.34.32 1 Coperchio Couvercle Cover Tapa Deckel
a3 18.37.16 2  Piastring Arrétoir Safety piate Plaquita Sicherungsblech



FIG. | Ne CAT, OUANT.' DENOMINAZIONE DESIGNATION DESCRIFTION DENOMINACIONES BEZEICHNUNG DIMENSIONI -
1) 03219 1 Ingranaggio Engrenage fear Engranaje Zahnrad
35 81.25.24 1 Gruppo pompa olio Pampe & huile 0il pump ass.y Bamba aceite Schmierdlpumpe ;réclu:ge Figg. 8
36 41.26.05 1 Corpo pompa Corps pompe Pump body Cuerpo  bomba Pumpengehause '
37 42.11.16 3 Tubo di lubrificazione Twyauterie o’huile Oil line Tubo lubrifiacion Schmierleitung
38 43.10.82 1 Guarnizione Joim Gasket Junta Dichtung
39 43.38.44 1 Guarnizione Joint Gasket Junta Dichtung
40 44.00.31 6 Punteria Poussoir Tappet Taquét de valvulas  Stdssel
M 44.03.34 6 Asta punteria Tige de culbuteur Pushrod Varilla taguét Stolistange
42 43.04.27 6 Vite registro Vis de riglage Set screw Tornillo regulacion Einstellschraube
43 441007 3 Bilanciere aspiraz, Culbuteur d’admission Rocker arm-intake Balancin admision Einlasskipphebel
44 44.10.08 3 Bilanciere scarico Culbuteur d’échapp. Rocker arm-exhavst Balancin escape Auslasskipphebel
45 41243 3 Perno bilancieri Axe de culbuteurs Rocker arm shaft Eje de balancines Kipphebelzapfen
48 44.20.38 3 Valvola di scarico Soupape d’échappement Exhaust valve Valvula escape Auslassventi]
47 423 3 Valvola di aspiraz. Soupape d’admission  Intake valve Valvula admision Einlassventil
18 4208 6 Guida valvole Guide soupapes Valve goide Gufa valvulas VentiHihrung
49 43.25.06 3 Cappelloito Capuchon Cap nut Capuchor Schutzkappe
50 43.27.20 6 Molfa valvola Ressort de soupape  Valve spring Muelle valvula Ventilfeder
L] “yuxn 6 Piatiello Coupelle Retainer Platillo Federtelter
52 44.31.68 3 Rondella Rondelle Washer Arandela Unterlegscheibe
53 44,32.02 12 Semicollaretti Demi-cones Valve keepers Semiconos Kegelkeilen
54 455883 1 Boccola Douille Bushing Casguillo Biichse
INIEZIONE - FILTRI NAFTA E OLIO
INJECTION - FILTRES A GAS-OIL ET A HUILE
INJECTION SYSTEM - FUEL FILTER & OIL FILTER
INYECCION - FILTROS COMBUSTIBLE Y ACEITE
EINSPRITZUNG - BRENNSTOFFILTER UND SCHMIERGLFILTER Ay
. 7
51 28

) QI.I‘.D?" 5] l@ﬁa
& 3]1 2F2

/\Mom

5|5 18

[ )k
~allll

28



TAY. 1

FlG. l Ne CAT. |DUANT.' DENOMINAZIONE DESIGNATION DESCRIPTION DENOMINACIONES BEZEICHNUNG DIMENSIONI - NOTE
1 010107 6 Rosetta Rondelle Washer Arandela Unterlegscheibe 28
2 01.01.10 2 Rosetta fondelle Washer Arandela Unterlegscheibe & 10
3 010206 4 Rosetta Rendelle Washer Arandela Unterlegscheibe %]
4 01.10.08 4 Rosetta Rondelle Washer Arandela Unterlegscheibe &8
5 02.01.06 10 Dado Ecrou Nut Tuerca Mutter M8
T 024406 3 Dado Ecrov Nut Tuerca Mutter M6
8  03.1043 3 Prigioniero Goujon Stugd Espérrago Stiftschraube MBx20
9 03.10.77 4 Prigioniere Goujon Stud Espérrago Stiftschranbe UWox20 Fiss, pompa inlez
11 03.56.73 2 Prigioniera Goujon Stud Espéarrago Stiftschraube M10x25
12 03.20.79 § Prigionicro Goujon Stud Espérrago Stiftschraube M8x25
13 03.55.74 1 Vite Vis Bolt Tornilla Schraube TE Mbx10
17 05.50.57 1 Raccordo ad occhic  Raccord Fitting Racor Anschlusstiick o8
18 05.50.72 1 Raccorde ad occhie  Raccord Fitting Racor Anschiusstiick & 14
20 05.53.08 3 Raccorde forato Vis raccord Balt Bulon Bolzen M8x1
24 05.53.16 1 Raccordo forato Vis raccord Boit Bulon Bolzen M12
22 05.53.18 1 Raccordo forato Vis raccord Boit Bulon Bolzen M12
23 05.53.21 4 Raccordo forato Vis raccord Bolt Bulon Bolzen M14
24 05.53.86 2 Raccordo a vite Vis raccord Boht Bulon Bolzen M1
25 06.09.22 6 Guarnizione Goujon Gasket Junta Dichtung
2 06.00.31 3 Guarnizipne Goujon Gasket Junta Dichtung
27 06.00.43 4 Guarnizione Goujon Gasket Junta Dichtung
28 08.00.51 8 Guarnizione Goujon Gasket Junta Dichtung
30 06.10.33 2  Guarnizione Goujon Gasket Junta Dichtung
M 06.10.43 2 Guarnizione Goujon Gasket Junta Dichtung
2 1Ban 1 Perne fxe Pint Perno Zapfen
34 18.36.05 3 Staffa Etrier Brace Estribo Bidgel
35 18.35.37 3 Staffa Etrier Brace Estribo Biigel
36 40.00.32 1 Filtro nafta Filtre & gas-oil Fuel filter Filtre combustible Brennstoffilter v. Foglio no. 59.07.05
40.10.53 1 Filtro olio Filtre a huile Oil filter Filtro aceite SchmierdHilter
& 40.70.40 1 Carluccia Cartauche Filter Cartucho Filterzeinsatz
4201.10 1 Tubazione inieziong Tuyauterie injection Fuel line Tuberia combustible Kraftsfoffleitung
44 DVA 1750 - DVA 1550 52 DVA 1750 - DVA 1550 52 DVA 1750 - DVA 1550 S2 DVA 1750 - DVA 1550 S2 DVA 1750 - DVA 1550 82
420113 1 Tubazione iniezione Tuyauterie injection Fuel line Tuberia combustible Kraftstotfleitung
DVA 1750 § DVA 1780 S DVA1750S. DVA1ITS0 S DVA 1750 S
42011 1 Tubazione iniezione Tuyauterie injection Fuel line Tuberia combustible Kraftsfoffleitung
45 DVA 1750 - DVA 1550 52 DVA 1750 - DVA 1550 S2 DVA 1750 - DVA 1550 52 DVA 1750 - DVA 1550 §2 DVA 1750 - DVA 1550 §2
4201.14 1 Tubazione iniezione Tuyauterie injection Fuel line Tuberia combustible Kraftsfoffleitung
DVA 17505 DVA 1750 § DVA1750 S DVA 1750 § DVA 1750 S
42.01.12 1 Tubaziene iniezione Tuyauterie injection Fuel line Tuberia combustible Kraftsfofileitung
46 DVA 1750 - DVA 1550 S2 DVA 1750 - DVA 1550 52 DVA 1750 - DVA 1550 S2 DVA 1750 - DVA 155052 DVA 1750 - DVA 1550 §2
42.01.15 1 Tubazione iniezione Tuyauterie injection Fuel line Tuberia combustible Kraftsfoffleitung
DVA 1750 § DVA 1750 S DVA 1750 § DVA 1750 § DVA 1750 §
47 42.13.22 1 Tubazione lubrific. Tuyauterie de graissage Oil line Tubo lubrificacion Schmierleitung
48 42.15.06 1 Tubo sfiato olio Reniflard huile Qil breather Respirador de aceite OlentlGftung
49 42.17.15 1 Tubazione aspiraz. Tuyauterie aspiration  Qil ling Tubo aspiracion Saugleitung
50 42.17.14 1 Tubazione mandata Tuyauterie refoulement Gl line Tubo de mando Druckleitung
51 42.70.89 1 Tubazione rifiuto Tuyauterie de retour Fuel ling Tubo recusacion Leckdlleitung
53 42.74.05 1 Tubazione combust. Tuyauterie combust. Fuel line Tuberia combustible Kraftstoffleitung
54 42.74.20 t  Tubazione combust. Tuyauterie combust. Fuel line Tuberiz combustible Kraftstoifleitung
42.74.35 1 Tubazione combust. Tuyauterie combust. Fuel line Tuberia combustible Kraftstoiileitung
DVA 1750 - DVA 1550 52 DVA 1750 - DVA 1550 82 DVA 1750 - DVA 1550 52 DVA 1750 - DVA 1550 52 DVA 1750 - DVA 1550 52
55 42.74.78 1 Tubazione combuyst. Tuyauterie combust. Fuel line Tuberia combustible Kraftstoffleitung
56 43.10.10 1 Guarnizione Joint Gasket Junta Dichtung
] §6.20.97 t Guarnizione OR Joint OR Gasket OR Junta OR Dichtung OR
57 43.10.86 1 Guarnizione Joint Gasket Junta Dichtung
58 43.72.51 1 Guarnizione Joint Gasket Junta Dichtung Spess. 0,1 mm
43.72.53 1 Guarnizione Joint Gasket Junta Dichtung Spess. 0,3 mm {normale)
59 4381.29 3 Guarnizione Joint Gasket Junta Dichtung
) 47.02.55 1 Pompa iniez. BOSCH Pompe d'inject. BOSCH  Injection pump BOSCH  Bomba inyecc. BOSCH  Einspritzpumpe BOSCH v, Foglio n. 59.03.19
47.03.56 1 Pompa iniez. OMAP Pompe d'inject. OMAP  Injection pump OMAP  Bomba inyecc. OMAP Einspritzpumpe OMAP
1 47.21.01 1 Iniettore BOSCH Jniecteur BOSCH Jniector BOSCH Inyectar BOSCH Einspritzgruppe BOSCH
47.27.02 3 Iniettore OMAP Jniecteur OMAP Jniector OMAP Inyector OMAP Einspritzgruppe OMAP
62 47.82.97 2 Raccordo forato Vis raccord Bolt Bulop Bolzen Mex1
63 47.82.98 6  Guarnizione Joint Gasket Junta Dichtung
g 85046 1 Pompa di aliment. Pompe d'afimentation  Fuel pump Bomba alimentacclon  Kraftstoffpumpe
48.95.70 1 Corredo ricambi pompa Jeu piéces pour pompe Pump spare part set  Serie piezas de rep.  Ersatzteilsatz
5 50.36.06 1 Morsetto Borne Tube holder Borne Anschlusskiemme
66 50.36.07 1 Morsetto Borne Tube helder Borne Anschlusskiemme
&7 69.31.06 1 Tubo calor Tube Tube Tubo Rohr 270 mm - & 6x9
68 69.31.10 4 Tubo calor Tube Tube Tube Rohr @ 10x18
69 30.72.08 1 Spessore Cale Shim Espesdr Unterlagschelbe
70 03.70.64 1 Guarnizione OR Joint Gasket Junta Dictung
72 06.22.13 2 Vite Vis Bolt Tornillo Schraube T.C.E.l. MBx3D
73 03.70.57 2 Vite Vis Bolt Tornillo Schraube T.C.E|. M8x45



REGOLATORE

FIG. ‘ Ne CAT. JQUANT.

REGULATEUR
GOVERNOR
REGULADOR
REGLER TAV. 8
28 17 31 16
35 11 18 42
1
1
DESCRIPTION DENOMINACGIONES BEZEICHNUNG DIMENSION - |

DENOMINAZIONE ‘ DESIGNATION

[y

O T N £ 3 r

10
11
12

14
15
16
17
18
19
20
21
22

24
25
26
27
28
29
30
k1)

33

35
36

37

38
39

L)

#1.13.53

02.01.03
62.91.04
02,09.43
03.55.50
03.69.16

03.70.46
03.80.31
03.55.80
03.62.27
04.00.13
06.10.50
046.20.05
07.11.25
07.21,29
08.11.10
10.83.14
12.00.15
12.10.15
12.15.39
12.1538
12.20.29

12.10.16

12.47.87
12.47.88
12.47.89
12.48.30
13.08.23
13.13.02
13.20.42

15.60.1%
15.60.20
18.11.09
18.37.17
39.30.05
41.10.13

12.40.79
44.62.06
44.68.09
44.68.02
44.70.12
44.78.05
39.02.20
06.12.72

-

—x-lu—l.l—l-ﬂu—h-l.—l.-h-.l.—h-h-‘n-ld-&—h—l—.dMI—LNNmN—hﬂqN—L—h-ﬁu

—y

ek e M) =k mk ko

Gruppo sfere reg.

Dado

Dado

Dado

Vite

Vite

Vite

Vite

Vite

Vite

Sfera
Guarnizione
Guarniziong
Perno
Spine
Anello- seeger

Ingranaggio intermedio

Piattello  mobile
Leva esterna

Leva interna

Leva di rinvio

Leva regolatore

Leva com. stop

Vite di registro

Dado

Camma limitatore
Aggancie molla

Perno

Perno

Perno

Anello di spallamento
Anello di spallamento
Squadretta

Piastra

Grociera

Gruppo portina

Guarnizione
Molla

Molla

Molla

Malla

Molla

Tappo
Buarnizione

Grovp billes du
regulateur de vitesse
Ecrou

Ecrou

Ecrou

Vis

Vis

Vis

Vis

Vis

Vis

Bille

Joint

Joint

Axe

Goupille

Anneau  seeger
Engrenage

Plateau mobile
Levier extérieur
Levier intérieur
Levier

Levier

Livier

Vis réglage

Ecrou

Game

Attelage ressort
Axe

hxe

Axe

Rondelle de butée
Rondelle de butée
Equerre

Plaque

Croix du régulateur
Groupe couvercle

Joint
Ressort
Ressort
Ressort
Ressort
Ressort
Couvercle
Joint

Ball governor unit

Nut

Nut

Nut

Bolt

Bolt

Bolt

Bolt

Screw

Screw

Ball

Gasket
Gasket

Pin

Taper pin
Snap ring
Gear

Cup washer
Lever

Lever

Lever

Lever

Lever
Setscrew

Nut

Cam

Spring connection
Pin

Pin

Pin

Thrust washer
Thrust washer
Angle bracket
Plate

Collar
Governor cover ass.y

Gasket
Spring
Spring
Spring
Spring
Spring
Cover
Gasket

Grupo regularisador
de balas

Tuerca

Tuerca

Tuerca

Tornillo

Tornillo

Tornilio

Tornillo

Tarnillo

Tornillo

Bola

Junta

Junta

Perno

Pasador

Aro seeger
Engranaje
Platillo

Palanca

Palanca

Palanca

Palanca

Palanca

Tornillo regulacion
Tuerca

Leva

Conéxion muelle
Perno

Perno

Perno

Anillo de empuje
Anillo de empuje
Escuadra

Placa

Collar

Grupo tapa regulador

lunta
Muelle
Muelle
Muelle
Muelle
Muele
Tapa
Junta

Kugelregler Gruppe

Mutter

Mutter

Mutter
Schraube
Schraube
Schraube
Schraube
Schraube
Schraube
Kugel
Dichtung
Dichtung
Zapfen
Kagelstift
Sicherungsring
Zaharad

Teller

Hebel

Hebel

Hebel

Hebel

Hebel
Einstellschravbe
Mutter

Nocken
Federanschiuss
Zapfen

Zapfen

Zapfen
Bruckscheibe
Druckscheibe
Winkelstiick
Platte

Schelle
Reglerdeckelgruppe

Dichtung
Feder
Feder
Feder
Feder
Feder
Deckel
Dichtung

Include Figg. 11
29, 32, 35, 42
M5

M6

Mi4

TE Maxi4

TE M5x20

TCEl Méx16
STEl M6x10

TE Méx20

75 Mé6xi2
7/16" W

& 14

Ok

ST & Bx35
20

10E

comando acceler:

M14

In¢ctude Figg. 1, 2,
6,9, 10, 13, 15, 19,
20, 23, 26, 33, 41

M20x 15



MOTORINO D'AVVIAMENTO - CRUSCOTTO

DEMARREUR - TABLEAU DE BORD
STARTING MOTOR - DASHBOARD
MOTOR DE ARRANQUE - CUADRO

ANLASSER - ARMATURENBRETT

TAV. 9

TAV. §
FIG. | N. CAT. 'OUANT.‘ DENOMINAZIONE ' DESIGNATION DESGRIPTION ‘ DENOMINAGIONES ‘ BEZE!CHNUNG DIMENSIONI - NOTE
1 01.01.04 4 Rosetta Rondelle Washer Arandela Unterlegscheibe & 86 o
2 01,0114 2 Rosetta fRondelle Washer Arandela Unterlegscheibe & 12 B
3 01.10.06 2 Roseita Rondelle Washer Arandela lnterlegscheibe 6
4 01.10.10 2 Rosetta Rondelle Washer Arandela Unterlegscheibe Z 10
5 02.00.04 4  Dado Ecrou Nut Tuerca Mutter Mé
6 02.01.08 2 Dade Ecrou Nut Tuerca Mutter Mi2
7 02.02.04 2 Dado Ecrou Nut Tuerca Mutter Mg
8 03.11.29 2 Prigioniero Goujon Stud Espdrraga Stiftschraube Mi2x28
9 03,55.78 2 Vite Vis Bolt Tornillo Schraube TE Mé6xi6
10 03.56.69 2 Vite Vis Bolt Tornillo Schraube TE M10x16
11 03.70.57 4 Vite Vis Bolt Tornillo Schraube TCEl Méx50
12 03,84.27 2 Vite Vis Screw Tornillo Schraube TS M6x12
13 05.53.25 1 Raccordo forato Vis raccord Bolt Racdr Anschlusstiick 1/8 Gas
14 09.55.75 1 Prolunga Rallonge Extension Prolungaccion Yerldngerung
15 06.00.32 3 Guarnizione Joint Gasket Junta Dichtung & 10
16 18.18.27 {1 Staffa Etrier Brace Estribo Biige|
17 18.24.75 1 Supporto Support Bracket Soporte Lager
18 31.90.50 1 Pannello Panneau Panel Panel Brett
19 39.19.50 1 Cassa Carter Housing Gaja Gehiiuse
20 39.77.30 i Tappo Gouvercle Cover Tapa Deckel
2 4.43.11 1 Cruscotio completo Tablgau de bord comp!, Dashboard ass.y Cuadre completo Armaturenbrett kompl. Include Figg. 1, 3, 4, 5,
7, 8, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 24, 25, 26, 27, 29,
30, 3, 32, 33,
22 42.11.33 1 Tube manometro Tuyauterie de manomét. Gl fine Tubo  mandmetro {lleitung
23 49.00.42 1 Motorino awiamento  Démarreur Starter Motor de arranque Anlasser v. Foglio no. 59.05.12
24 49.20.03 1 Quadretto con chiave Tableau avec clé Panel Guadro electrico Schaltkasten
25 49.20.30 1 Segnalatore [uminoso  Témoin Warning light Espia Kontrall-Leuchte
26 49.20.83 1 Lampada Lampe Lamp Bombilla Gliihbirne 12V - 3W
27 49.26.41 1 Cavo Gable Cable Cablg_ Kabel
29 49,28.55 2 Pipetta Pipe condée Boot Pipéta Pipette
30 50.00.10 1 Manometro Manométre 0il pressure gauge Manometro Manometer
k3| 50.20.27 1 Manettino Commande 3 main Hand control Mando 2 mano Handsteuerung
32 50.24.13 1 Trasmissione flex Transmission flexible Throttle cable Transmission elastica  Elastischer Antrieb
3 50.21.76 1 Trasmissiene fiex Transmission flexible  Stopping cable Transmission elastica  Elastischer Antrieh
kL 50.22.27 2 Morsetto Borme 2 vis Screw clamp Borne Anschlussklemme
49.27.07 1 Cavo Cable Cable Cable Kabel



UNA COPIA DI QUESTO LIBRETTO VIENE FORNITA A CORREDO DI OGNI MQTORE
EVENTUALI COPIE SUPPLEMENTARI VENGONO FORNITE SOLTANTO A PAGAMENTO

Le note e le illustrazionl fornite col presente libretto si intendono non impe-
gnative; la Soc. Slanzi si riserva percid Il diritto, ferme restando le caratteri-
stiche essenziali del motore qui descritto ed illustrato, di apportare in qualun-
que momento, senza impegnarsi ad aggiornare tempestivamente guesta pubblica-
zions, e eventuali modifiche di organi, dettagli o forniture di accessori, che essa
ritenesse convenienti per scopo di miglioramento, o per qualsiasi esigenza di
carattere cosiruttivo o commerciale.

UN EXEMPLAIRE DE CE LIVRET EST FOURNI GRATUITEMENT AVEC CHAQUE MOTEUR
D'AUTRES EXEMPLAIRES SONT FOURNIS SEULEMENT CONTRE PAIEMENT

Les descriptions et les illustrations du présent livret sont données & titre
Indicatif. En conséquence, la Societé SLANZ] se réserve le droit (sans modifier
les caractéristiques essentielles du moteur décrit} d'apporter, sans préavis nl
publicité, les modifications qu'elles jugerait utiles aux organes du moteur ou
aux détails et forniture des accessoires, soit dans un but d'amélioration, soit
pour des exigences de construction ou commerciales.

A COPY OF THIS BOOKRET IS GIVEN WITH EACH ENGINE
EXTRA GOPIES AVAILABLE ON PAYMENT

The descriptions and illustrations contained in this booklet are not binding.
Althought the main features of the engine herein described and illustrated remain
the same. Slanzi Co. reserves the right at any time of making changes In parts,
details or fitting supplias which are thought convenient for an improvement or
for any requirements of technical or commercial nature, without immediate
obligation to bring up-to-date this publication.

EINE KOPIE DIESES HEFTES WIRD MIT MOTOR KOSTENLOS GELIEFERT
WEITERE GEWOUNSCHTE KOPJEN WERDEN NUR GEGEN ZAHLUNG UBERSENDET

Die In dieser Druckschrift enthaltenen Angaben und Abbildungen sind unver-
bindlich. Dle Firma SLANZI behélt sich vor, zu jeder Zeit und je nach Bedarf
Anderungen vorzunehmen, wobel die Angaben iber die Motorcharakteristik fest
bletben. Dasselbe gilt fiir eventuell notwendig werdende Anderungen von Tellen,
Einzelhelten oder Lieferungen von Zubehdrteilen, die die Firma SLANZI im
Hinblick auf Verbesserungen sowie technischer und kaufménnischer Notwendlg-
keiten als zweckmissig betrachtet.

Stampato Prod. mod. 77 - 72 Ediz. (6-85)
Printed in ltaly

MOTORI SLANZI S.p.A.
42017 Novellara (RE), @ 0522/654643 - Telex 530029



